
COPIA

 
  Città di Oria
         (Provincia di Brindisi)

                                 

DECRETO N. 9 DEL 17/07/2018  

OGGETTO: Nomina componente la Giunta Comunale ed attribuzione deleghe

IL SINDACO
PREMESSO che in data 10 giugno 2018 con turno di ballottaggio in data 24.06.2018, si è svolta in 
questo Comune la consultazione amministrativa per l'elezione del Sindaco e per il rinnovo del 
Consiglio Comunale;

 

ATESO che in data 27.06.2017 il Presidente dell'Ufficio Centrale Elettorale ha proceduto, ai sensi 
di  quanto disposto dal  6) comma dell'art.  71 del  D.Lgs.  18.08.2000 n.  267, alla  proclamazione 
dell'elezione del Sindaco nella persona della sottoscritta,  Maria Carone, nata a Alessano (LE) il 
16/05/1949;

 

RICHIAMATO l’art. 46, comma 2 del D.lgs. n. 267/2000, il quale prevede che “il Sindaco ed il  
Presidente  della  Provincia  nominano i  componenti  della  giunta  tra  cui  un  Vicesindaco  ed  un  
Vicepresidente e ne danno comunicazione al consiglio nella prima seduta successiva all’elezione”;

 

RICHIAMATI,  ulteriormente,  il  successivo  art.  47  del  decreto  sopra  citato  regolante  la 
composizione delle giunte comunali e provinciali il quale stabilisce che “La Giunta Comunale è  
composta dal Sindaco, che la presiede e da un numero di Assessori che non deve essere superiore  
ad un terzo, arrotondato aritmeticamente, del numero dei Consiglieri Comunali, computando a tal  
fine il Sindaco”;

 

VISTA la Legge n. 42 del 26 marzo 2010 di conversione del decreto legge 25 gennaio 2010 n. 2 
recante “Interventi urgenti concernenti enti locali e regioni” il cui art. 1, comma 2 ha disposto la  
graduale riduzione del numero dei consiglieri e degli assessori comunali, integrando e modificando 
l’art. 2, commi da 183 a 187 della Legge n. 191/2009 (Legge finanziaria 2010);

 

 Decreto n. 9 del  17/07/2018   -  pag. 1 di 4



COPIA

RICHIAMATO l’art. 2, comma 184, della Legge 23 dicembre 2009, n. 191, per il quale il numero 
dei  consiglieri  comunali  è  ridotto  del  20% e pertanto,  la  composizione  dei  Consigli  Comunali, 
fissata ai sensi dell’art. 37 del D.Lgs. n. 267/2000 sulla base della popolazione residente è di n. 16 
Consiglieri  Comunali,  mentre il numero massimo di assessori pari ad un quarto del numero dei 
Consiglieri del Comune computando il Sindaco con arrotondamento all’unità superiore, secondo la 
nuova composizione consiliare, è di n. 5 Assessori;

 

Richiamato  il  comma n. 137 dell’art.  1 della Legge n. 56 del 07.04.2014 il quale prevede che 
“nelle giunte dei comuni con popolazione superiore a 3.000 abitanti,  nessuno dei due sessi può 
essere rappresentato in misura inferiore al 40 %, con arrotondamento aritmetico”;

 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 ed in particolare l’art. 64, il quale prevede che la carica di Assessore 
è incompatibile con la carica di Consigliere Comunale e qualora un Consigliere Comunale assuma 
la  carica  di  Assessore  nella  rispettiva  Giunta,  cessa  dalla  carica  di  Consigliere  all’atto  di 
accettazione della nomina ed al suo posto subentra il primo dei non eletti;

 

VISTO lo Statuto Comunale;

 

Tutto ciò premesso e considerato, con l’assistenza del Segretario Generale, 

 

 

NOMINA 

 

componente  della  Giunta  Comunale  il  Dott.  Angelo  Mazza,  nato  a  Brindisi  il  17/04/1968,  in 
possesso  dei  requisiti  di  candidabilità,  eleggibilità  e  compatibilità  alla  carica  di  Consigliere 
Comunale

 

ATTRIBUISCE

 

all’Assessore Angelo Mazza la delega di Vicesindaco e le seguenti funzioni ordinate per gruppi di 
materie in conformità e nei limiti di cui all’art. 56, comma 1, dello Statuto Comunale con delega a 
firmare gli atti di ordinaria amministrazione:

Attività Produttive

Tributi

Fondi europei

 

DISPONE

 

 Decreto n. 9 del  17/07/2018   -  pag. 2 di 4



COPIA

La comunicazione della presente nomina alla prima seduta utile del Consiglio Comunale.

La trasmissione del presente provvedimento a Sua Eccellenza il Prefetto di Brindisi

Lì 17/07/2018 
                                                

                                       SINDACO
                                    f.to Dott.ssa Maria Carone

 Decreto n. 9 del  17/07/2018   -  pag. 3 di 4



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 1288

Su conforme attestazione del Segretario Comunale, si certifica che copia della presente ordinanza è 
stata pubblicata all'albo pretorio on line del Comune il giorno 17/07/2018 e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

Dalla sede Municipale, addì 17/07/2018

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott. Rosario Cuzzolini

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, 
del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento  
informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Oria.

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo

Oria, 17/07/2018
______________________

 Decreto n. 9 del  17/07/2018   -  pag. 4 di 4


